

Bilancio 2016

STATO PATRIMONIALE

	Voci dell'attivo	2016	2015
10.	Cassa e disponibilità liquide	1.789.828	1.707.699
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	119.936.079	92.729.635
60.	Crediti verso banche	45.174.287	45.714.415
70.	Crediti verso clientela	220.365.207	209.966.239
110.	Attività materiali	4.411.676	4.905.331
120.	Attività immateriali	12.700	3.754
130.	Attività fiscali	2.974.272	3.005.769
	a) correnti	508.085	334.035
	b) anticipate	2.466.187	2.671.734
	b1) di cui alla Legge 214/2011	2.419.017	2.546.333
150.	Altre attività	1.689.419	1.361.478
	Totale dell'attivo	396.353.468	359.394.320

	Voci del passivo e del patrimonio netto	2016	2015
10.	Debiti verso banche	35.057.165	20.154.378
20.	Debiti verso clientela	288.862.438	265.388.032
30.	Titoli in circolazione	70.002	1.870.419
80.	Passività fiscali	1.202.522	1.592.220
	a) correnti		19.950
	b) differite	1.202.522	1.572.270
100.	Altre passività	6.655.123	6.498.493
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	733.009	761.600
120.	Fondi per rischi e oneri	170.169	164.013
	b) altri fondi	170.169	164.013
130.	Riserve da valutazione	2.446.400	3.321.423
160.	Riserve	59.484.285	58.518.122
170.	Sovrapprezzi di emissione	74.113	69.395
180.	Capitale	9.484	9.082
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	1.588.758	1.047.143
	Totale del passivo e del patrimonio netto	396.353.468	359.394.320



CONTO ECONOMICO

Voci		2016	2015
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	8.376.380	9.602.126
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(1.302.600)	(1.979.631)
30.	Margine di interesse	7.073.780	7.622.495
40.	Commissioni attive	2.747.805	2.675.139
50.	Commissioni passive	(205.838)	(203.112)
60.	Commissioni nette	2.541.967	2.472.027
70.	Dividendi e proventi simili	740.247	195.705
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	2.215	3.981
100.	Utile (perdita) da cessione o riacquisto di:	(607.160)	575.553
	a) crediti	(861.884)	
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	257.912	588.047
	d) passività finanziarie	(3.188)	(12.494)
120.	Margine di intermediazione	9.751.049	10.869.761
130.	Rettifiche/riprese di valore netto per deterioramento di:	(91.579)	(1.834.837)
	a) crediti	701.943	(1.483.702)
	d) altre operazioni finanziarie	(793.522)	(351.135)
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	9.659.470	9.034.924
150.	Spese amministrative:	(7.867.935)	(8.120.602)
	a) spese per il personale	(4.737.276)	(4.848.465)
	b) altre spese amministrative	(3.130.659)	(3.272.137)
170.	Rettifiche/riprese di valore netto su attività materiali	(567.993)	(583.649)
180.	Rettifiche/riprese di valore netto su attività immateriali	(28.944)	(32.262)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	833.517	958.244
200.	Costi operativi	(7.631.355)	(7.778.269)
210.	Utile (Perdita) delle partecipazioni		(2.425)
240.	Utile (Perdita) da cessione d'investimenti	736	(231)
250.	Utile (Perdita) dell'operatività corrente al lordo delle imposte	2.028.851	1.253.999
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(440.093)	(206.856)
270.	Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte	1.588.758	1.047.143
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	1.588.758	1.047.143

